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Cover vedr. henvendelse fra nastforperson i TMF-MED
pa vegne af medarbejdere i TMF

@konomiforvaltningen har modtaget vedlagte henvendelse fra neestfor-
person i TMF-MED, Sgren Mikkelsen, pa vegne af medarbejdere i TMF.

Henvendelsen drejer sig om ressortflyt mellem TMF og KFF, der her-
med fremleegges til Borgerrepraesentationens orientering (bilag 1).

@konomiforvaltningen kan i anledningen af henvendelsen oplyse fal-
gende:

Medarbejdersiden vil blive inddraget i lebet af den kommende imple-
menteringsproces. Det konkrete omfang af medarbejderinddragelsen
skal fastleegges i de bererte forvaltninger.

Der ligget et omfattende analysearbejde til grund for beslutningen.
Analysen har vaeret draftet i CSO bade i forbindelse med igangsaettel-
sen og kort fgr afslutningen. Medarbejdersiden i CSO har herudover
haft tilbud om orientering ogsa i lebet af arbejdsprocessen. | forbin-
delse med indgaelse af den politiske aftale er medarbejdersiden i CSO
ligeledes blevet inddraget og orienteret, sa snart aftalen forela. Det
samme gaelder for med-strukturen i de enkelte forvaltninger.

Nastforperson i TMF-MED Sgren Mikkelsen, har pa vegne af medarbej-
dere i TMF den 20. maj 2025 fremsendt en lignende henvendelse vedr.
ressortflyttet mellem TMF og KFF. Henvendelsen samt overborgmeste-
rens svar herpa er vedlagt til orientering i bilag 2.

Bilag 1: "Medarbejdernes bemeerkninger til principbeslutningen af res-
sortendringer”, henvendelse af den 16. juni 2025 fra Seren Mikkeisen,
neestforperson i TMF-MED, péa vegne af medarbejdere i TMF.

Bilag 2: "Appel om medinddragelse i henhold til Rammeaftalen for
medindflydelse og medbestemmelses §7. stk. 2 og 4", henvendelse af
den 20. maj 2025 fra Seren Mikkelsen, naestforperson i TMF-MED, pa
vegne af medarbejdere i TMF samt overborgmesterens svar herpa af
den 22. maj 2025.
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Kaere politikere

Inden | traeffer den endelige beslutning vedr. ressortflyt mellem TMF og KFF, har
medarbejderne i TMF nogle opmaerksomhedspunkter, som vi mener er vigtige for jer at tage i
betragtning.

Som bekendt har der veeret en skriftlig dialog med jer, som har handlet om den rette
inddragelse. Vi oplever dog ikke at vores budskab er blevet forstdet, nar | forsikrer os om at
der, ifslge Kebenhavns og Frederiksbergs faellesrepraesentation, har veeret den rette
inddragelse. Derfor vil vi i dette skriv, forsgge at fa vores budskab klart frem.

o Medarbejderne skal inddrages inden beslutninger som har indflydelse pa
medarbejdernes arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljgforhold. Ogsa
politiske beslutninger om ressortaendringer

o Ressortflyttene mellem TMF og KFF i den politiske aftale, er ikke naevnt i
Ressortanalysen. Af den grund, har der ikke vaeret nogen mulighed for at vi har kunnet
kvalificere det scenarie

+ Den manglende inddragelse, er et resultat af den politiske aftales pressede tidsforlgb

e Hvis vi var blevet inddraget, ville vi kunne have styrket jeres beslutningsgrundlag, som
f.eks. flytning af driften af arealerne i amager Strandpark

Nar | som politikerne indgar en aftale om ressortflyt, handler det ikke kun om opgavetyngde
for de politiske udvalg i forvaltningerne. Det handler ogsad om hvad der giver driftsmaessig
mening samt om medarbejderne arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljgforhold.

Atvi ikke bliver inddraget jf. rammeaftalen, skyldes efter vores opfattelse, ikke ledelsen i
hverken TMF eller KFF, men den pressede tidsplan.

Néar vi beder om inddragelse, mener vi ikke hgringssvar, men en dialog med
beslutningstagerne, med udgangspunkti et tilstreekkeligt skriftligt materiale, som vi modtager
i 88 god tid, at det er muligt for os at foretage analyser af de mulige konsekvenser af
medarbejdernes arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljgforhold.

Det mener medarbejderne ikke at | har veeret opmaerksomme pa. Szerligt ikke nar det geelder
de ressortflyt, mellem TMF og KFF, som blev forhandlet i ellevte time og uden sammenhzaeng
med scenarierne i Ressortanalysen.

Af ovenstdende grunde og deraf falgende tidspres for f.eks. TMF’s organisation, er det ikke
muligt at sikre den korrekte og gode inddragelse af de berarte medarbejdere, inden | som



politikere i Borgerrepraesentationen treeffer den endelige beslutning. Dette er beskrevet i
Rammeaftale for medindflydelse og medbestemmelse §7, stk. 2, 4, 5, 6, 7 og bilag 4.

Som eksempel pa denne manglende mulighed i jeres tidsplan kan naevnes:

@U traf den 3. juni en principbeslutning om ressortaendringerne, og samme dag var blev
afholdt et mode mellem ledelsen og repraesentanter for de medarbejdere som skal flyttes til
KFF i TMF. Den information som vi fik pa dette mgde, ville have sat os i stand til, i dialog med
@U, at kvalificere grundlaget for den beslutning som | traf pa faromtalte made. At vi farst fik
informationen og dialogen sé sent, skyldes efter vores mening, ikke ledelsen, men den
pressede tidsplan.

Og som et eksempel pa hvor vi mener | kan have nytte af inddragelsen kan nzevnes flyt af de
bla parker fra TMF til KFF:

Det er medarbejdernes opfattelse, at der vil opsta vaesentlige driftsmaessige udfordringer ved
at flytte de bl parker. Udfordringerne vedrarer iseer p4 Amager strandpark fremadrettet vil fa
en ineffektiv drift, da KFF personaleressourcemaessigt ikke har mulighederne for at udnytte de
helt klare stordriftsfordele som TMF har. Og derfor vil f3 sveert ved at opretholde den daglige
drift, weekend-rul og hadndtere den massive arbejdsbyrde, som opstéar pa stranden ved godt
vejr. Vi mener det bedste for byen er at f.eks. driften af Amager strandpark, ikke flyttes til KFF,
men forbliver i TMF.

Dette eksempel er kun et blandt flere udfordringer ved ressorteendringerne mellem TMF og
KFF, som efter vores mening, kreever en drgftelse med jer, inden endelig beslutning om
andring af styrelsesvedtaegten i Borgerrepraesentationen.

Derfor opfordrer vi jer til at starte en inddragelse med udgangspunkt i dette skriv.
Venlig hilsen
Sgren Mikkelsen

P& vegne af medarbejderne i TMF
Neaestforperson TMF-MED



Fra:

Sendt: 17. juni 2025 11:21

Til:

Emne: VS: Appel om medinddragelse i henhold til Rammeaftalen for medindflydelse og

medbestemmelses §7. stk. 2 og 4

Fra: Overborgmesteren

Sendt: 22. maj 2025 13:31

Til: Sgren Z£rendal Mikkelsen <CN5SW @kk.dk>; Andreas Keil (Borgerreprasentationen) <Andreas Keil@kk.dk>;
Annika Smith (Borgerrepraesentationen) <Annika Smith@kk.dk>; Astrid Hgrby Aller (Borgerrepraesentationen)
<Astrid Aller@kk.dk>; Bente Mgller (Borgerrepraesentationen) <Bente Moller@kk.dk>; Birgitte Kehler Holst
(Borgerrepraesentationen) <Birgitte Kehler Holst@kk.dk>; Charlotte Lund (Borgerrepraesentationen)

<Charlotte Lund@kk.dk>; Christopher Rphl (Borgerrepraesentationen) <Christopher Rohl@kk.dk>; Cille Hald
Egholm (Borgerrepraesentationen) <Cille Hald Egholm@kk.dk>; Claus Nicholai Mgller Buch
(Borgerrepraesentationen) <Claus Buch@kk.dk>; Emil Moselund @stergaard (Borgerrepraesentationen)

<Emil Moselund@kk.dk>; Emil Sloth Andersen (Borgerrepraesentationen) <Emil Sloth Andersen@kk.dk>; Finn
Rudaizky (Borgerrepraesentationen) <Finn_Rudaizky@kk.dk>; Frederik Werner Kronborg (Borgerrepraesentationen)
<Frederik W Kronborg@kk.dk>; Gorm Gunnarsen (Borgerrepraesentationen) <Gorm Gunnarsen@kk.dk>; Gyda
Heding (Borgerrepraesentationen) <Gyda Heding@kk.dk>; Hari Prasad Neupane (Borgerrepraesentationen)

<Hari Neupane@kk.dk>; Harun Demirtas (Borgerrepraesentationen) <Harun Demirtas@kk.dk>; Hassan Nur
Wardere (Borgerrepraesentationen) <Hassan Nur Wardere @kk.dk>; Heidi Wang (Borgerrepraesentationen)

<Heidi Wang@kk.dk>; Helle Caroline Elfelt Bonnesen (Borgerrepraesentationen) <Helle Bonnesen@kk.dk>; Helle
Jgnch (Borgerrepraesentationen) <Helle Joench@kk.dk>; Henrik Appel Esbensen <Henrik Appel Esbensen@kk.dk>;
Jean René Bendix Thierry (Borgerrepraesentationen) <Jean Thierry@kk.dk>; Jesper Christensen

<Jesper Christensen@kk.dk>; Karina Soon Bergmann (Borgerrepraasentationen) <Karina Bergmann@kk.dk>; Kashif
Ahmad (Borgerrepraesentationen) <Kashif Ahmad@kk.dk>; Katrine Hassenkam Zoref (Borgerrepraesentationen)
<Katirine Hassenkam@kk.dk>; Katrine Kildgaard Nielsen (Borgerreprasentationen) <Katrine Kildgaard @kk.dk>;
Klaus Mygind (Borgerrepraesentationen) <Klaus Mygind@kk.dk>; Knud Holt Nielsen (Borgerrepraesentationen)
<Knud Holt Nielsen@kk.dk>; Lartey Godwin Lawson <lartey lawson@kk.dk>; Laura Marie Rosenvinge Christensen
(Borgerrepraesentationen) <Laura Rosenvinge @kk.dk>; Lea Friedberg (Borgerrepraesentationen)

<Lea Friedberg@Kkk.dk>; Line Ervolder (Borgerrepraesentationen) <Line Ervolder@kk.dk>; Louise Theilade Thomsen
(Borgerrepraesentationen) <Louise Theilade Thomsen@kk.dk>; Marcus Vesterager (Borgerrepraesentationen)
<Marcus Vesterager@kk.dk>; Maria Sofie Petersen (Borgerrepraesentationen) <Maria_Sofie Petersen@kk.dk>;
Mathilde Schgneberg Kastbjerg (Borgerreprassentationen) <Mathilde Kastbjerg@kk.dk>; Mette Reissmann
(Borgerrepraesentationen) <Mette Reissmann@kk.dk>; Mikkel Skovgaard (Borgerrepraesentationen)

<Mikkel Skovgaard@kk.dk>; Morten Melchiors (Borgerreprasentationen) <Morten Melchiors@kk.dk>; Niels
Efterstigaard Bjerrum <Niels E. Bierrum@kk.dk>; Niels P. Ravn (Borgerrepraesentationen)

<Niels Peder Ravn@kk.dk>; Ole Birk Olesen (Borgerreprzesentationen) <Ole Birk Olesen@kk.dk>; Peter Poul
Bjerregaard (Borgerrepraesentationen) <Peter Bjerregaard@kk.dk>; Rasmus Rune Steenberger
(Borgerrepraesentationen) <Rasmus_Steenberger@kk.dk>; Sinem Demir (Borgerrepraesentationen)

<Sinem Demir@kk.dk>; Sofie Seidenfaden (Borgerreprasentationen) <Sofie Seidenfaden@kk.dk>; Stine Finné Toft
(Borgerrepraesentationen) <Stine Toft@kk.dk>; Troels Christian Jakobsen (Borgerrepraesentationen)

<Troels Christian Jakobsen@kk.dk>; Yildiz Holm Akdogan {Borgerrepraesentationen) <Yildiz Akdogan@kk.dk>;
Yilmaz Yildiz <Yilmaz Yildiz@kk.dk>; Overborgmesteren <Overborgmester@kk.dk>; Borgmesteren TMF
<BORGMESTEREN @tmf.kk.dk>; Borgmesteren BIF <borgmester @bif.kk.dk>; Borgmesteren Kultur
<BorgmesterenKFF@kk.dk>; Borgmesteren SOF <borgmester@sof.kk.dk>; Borgmesteren SUF
<BorgmesterenSUF@kk.dk>; Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>; Birgitte Kehler Holst
(Borgerrepraesentationen) <Birgitte Kehler Holst@kk.dk>; Ole Birk Olesen (Borgerrepraesentationen)

<Ole Birk Clesen@kk.dk>; Finn Rudaizky (Borgerreprassentationen) <Finn_Rudaizky@kk.dk>; Helle Jgnch
(Borgerrepraesentationen) <Helle Joench@kk.dk>




Cc: Jimmy Andresen <Y80D@kk.dk>; Claus Blilow <clabul@kk.dk>; Ulrik Kristensen <B89X@kk.dk>; Eva Sgrensen
<evboru@kk.dk>; Stig Wallin <CQOV@kk.dk>; Ulrik Kristensen <B8SX @kk.dk>; Bolette Hgjsteen <bolhoj@kk.dk>;
Tonni Lindblad <tonlin @kk.dk>; Thomas Bggeby Snerle <BESJ @kk.dk>; Henrik Fosdam <CZ7Q@kk.dk>

Emne: SV: Appel om medinddragelse i henhold til Rammeaftalen for medindflydelse og medbestemmelses §7. stk. 2
ogd

Keere Sgren ZArendal Mikkelsen

Tak for den henvendelse, du har sendt til Borgerrepraesentationens medlemmer pa vegne af
medarbejdersiden i TMF-MED. Jeg har stor forstaelse for, at det kan pavirke medarbejdere at veere
omfattet af ressortaendringer.

I trdd med dette og i fuld respekt for alle indgaede aftaler vil medarbejdersiden naturligvis blive
inddraget i lebet af den kommende implementeringsproces.

Ressortzendringen er en politisk beslutning, som bygger pa en aftale, som alle 55
borgerrepraesentanter bakker op om.

Som | ved, har der ligget et omfattende analysearbejde til grund for beslutningen. Analysen har veeret
drgftet i CSO bade i forbindelse med igangsaettelsen og kort fgr afslutningen. Medarbejdersiden i
CSO har herudover haft tilbud om orientering ogsa i lebet af arbejdsprocessen.

| forbindelse med indgéelse af den politiske aftale er medarbejdersiden i CSO ligeledes blevet
inddraget og orienteret, sa snart aftalen foreld. Det samme gaelder for med-strukturen i de enkelte
forvaltninger.

Med venlig hilsen
Lars Weiss
Overborgmester

Fra: Sgren /rendal Mikkelsen <CNSW @kk.dk>

Sendt: 20. maj 2025 12:51
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(Borgerrepraesentationen) <Bente Moller@kk.dk>; Birgitte Kehler Holst (Borgerrepraesentationen)

<Birgitte Kehler Holst@kk.dk>; Charlotte Lund (Borgerrepraesentationen) <Charlotte Lund@kk.dk>; Christopher
Rehl (Borgerrepraesentationen) <Christopher Rohi@kk.dk>; Cille Hald Egholm (Borgerreprasentationen)

<Cille Hald Egholm@kk.dk>; Claus Nicholai Mgller Buch (Borgerrepraesentationen) <Claus Buch@kk.dk>; Emil
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(Borgerrepraesentationen) <Emil_Sloth Andersen@kk.dk>; Finn Rudaizky (Borgerrepraesentationen)
<Finn_Rudaizky@kk.dk>; Frederik Werner Kronborg (Borgerrepraesentationen) <Frederik W Kronborg@kk.dk>;
Gorm Gunnarsen {Borgerreprasentationen) <Gorm Gunnarsen@kk.dk>; Gyda Heding (Borgerrepraesentationen)
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(Borgerrepraesentationen) <Harun Demirtas@kk.dk>; Hassan Nur Wardere (Borgerrepraesentationen)
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Bonnesen (Borgerrepraesentationen) <Helle Bonnesen@kk.dk>; Helle Jgnch (Borgerreprassentationen)

<Helle Joench@kk.dk>; Henrik Appel Esbensen <Henrik Appel Esbensen@kk.dk>; Jean René Bendix Thierry
(Borgerrepraesentationen) <Jean Thierrv@kk.dk>; Jesper Christensen <Jesper Christensen@kl.dk>; Karina Soon
Bergmann (Borgerrepraesentationen) <Karina Bergmann@kk.dk>; Kashif Ahmad (Borgerrepraesentationen)
<Kashif Ahmad@kk.dk>; Katrine Hassenkam Zoref (Borgerreprasentationen) <Katrine Hassenkam@kk.dk>; Katrine
Kildgaard Nielsen (Borgerreprzaesentationen) <Katrine Kildgaard @kk.dk>; Klaus Mygind (Borgerreprasentationen)
<Klaus Mygind@kk.dk>; Knud Holt Nielsen (Borgerrepraesentationen) <Knud Holt Nielsen@kk.dk>; Lartey Godwin
Lawson <lartey lawson@kk.dk>; Laura Marie Rosenvinge Christensen (Borgerreprasentationen)
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<Laura Rosenvinge@kk.dk>; Lea Friedberg (Borgerrepraesentationen) <Lea Friedberg@kk.dk>; Line Ervolder
(Borgerreprasentationen) <Line Ervolder@kk.dk>; Louise Theilade Thomsen (Borgerrepraesentationen)

<Louise Theilade Thomsen@kk.dk>; Marcus Vesterager (Borgerrepraesentationen) <Marcus Vesterager@kk.dk>;
Maria Sofie Petersen (Borgerrepraesentationen) <Maria Sofie Petersen@kk.dk>; Mathilde Schgneberg Kastbjerg
(Borgerreprasentationen) <Mathilde Kastbjerg@kk.dk>; Mette Reissmann (Borgerrepraesentationen)

<Mette Reissmann@kk.dk>; Mikkel Skovgaard (Borgerreprassentationen) <Mikkel Skovgaard@kk.dk>; Morten
Melchiors (Borgerrepraesentationen) <Morten Melchiors@kk.dk>; Niels Efterstigaard Bjerrum

<Niels E. Bierrum@kk.dk>; Niels P. Ravn (Borgerrepraesentationen) <Niels Peder Ravn@kk.dk>; Ole Birk Olesen
(Borgerreprasentationen) <Ole Birk Olesen@kk.dk>; Peter Poul Bjerregaard (Borgerrepraesentationen)

<Peter Bjerregaard @kk.dk>; Rasmus Rune Steenberger (Borgerrepraasentationen) <Rasmus Steenberger@kk.dk>;
Sinem Demir (Borgerrepraesentationen) <Sinem Demir@kk.dk>; Sofie Seidenfaden (Borgerrepraesentationen)
<Sofie Seidenfaden@kk.dk>; Stine Finné Toft (Borgerrepraesentationen) <Stine Toft@kk.dk>; Troels Christian
Jakobsen (Borgerrepraesentationen) <Troels Christian Jakobsen@kk.dk>; Yildiz Holm Akdogan
(Borgerrepraesentationen) <Yildiz Akdogan@kk.dk>; Yilmaz Yildiz <Yilmaz_Yildiz@kk.dk>; Overborgmesteren
<Overborgmester @kk.dk>; Borgmesteren TMF <BORGMESTEREN @tmf.kk.dk>; Borgmesteren BIF
<borgmester@bif.kk.dk>; Borgmesteren Kultur <BorgmesterenKFF@kk.dk>; Borgmesteren SOF
<borgmester@sof.kk.dk>; Borgmesteren SUF <BorgmesterenSUF@kk.dk>; Borgmesteren for BUF
<borgmester@buf.kk.dk>; Birgitte Kehler Holst (Borgerreprasentationen) <Birgitte Kehler Holst@kk.dk>; Ole Birk
Olesen (Borgerreprasentationen) <Ole Birk Olesen@kk.dk>; Finn Rudaizky (Borgerrepraesentationen)
<Finn_Rudaizky@kk.dk>; Helle Jgnch (Borgerreprasentationen) <Helle Joench@kk.dk>

Cc: Jimmy Andresen <Y80D@kk.dk>; Claus Bilow <clabul@kk.dk>; Ulrik Kristensen <B89X@kk.dk>; Eva Sgrensen
<evboru@kk.dk>; Stig Wallin <CO0V@kk.dk>; Ulrik Kristensen <B83X@kk.dk>; Bolette Hgjsteen <bolhoj@kk.dk>;
Tonni Lindblad <tonlin@kk.dk>; Thomas Bpgeby Snerle <BEQ)@kk.dk>; Henrik Fosdam <CZ7Q@kk.dk>

Emne: Appel om medinddragelse i henhold til Rammeaftalen for medindflydelse og medbestemmelses §7. stk. 2 og
1

Keere Borgerrepraesentation.
Vi haber | vil se med velvillige vil se pa vores nedenstdende henvendelse til jer.

Medarbejderreprazsentanterne i Teknik- og Miljgforvaltningens hovedMED appellerer til at
Borgerrepraesentationen inddrager medarbejderne jf. Rammeaftalen for medindflydelse og
medbestemmelses §7. stk. 2 og 4, inden der traeffes endelig beslutning om ressortaendringer.

Da CSO er det gverste samarbejdsorgan i Kebenhavns kommune, mener vi at det pahviler dette
udvalg at aftale en overordnet proces for inddragelse, saledes, at medarbejderne i alle
forvaltningernes hovedMED, gives mulighed for at drafte de mulige konsekvenser af den politiske
aftale og komme med forslag, inden der treeffes beslutning i Borgerrepraesentationen.

Da den politiske aftale indeholder et scenarie for ressortaendringer mellem TMF og KFF, som ikke er
indeholdt i ressortanalysen, er der behov for en seerskilt inddragelsesproces i MED-systemet i forhold
til dette, s BR kan treeffe en beslutning pé et oplyst grundlag.

P& det givne grundlag, er det sveert at se de driftsmaessige fordele ved flere af de af den politiske
aftales elementer i forhold til ressortflyt mellem TMF og KFF.

Pa vegne af medarbejdersiden i TMF-MED
Med venlig hilsen

Sgren Zrendal Mikkelsen
Neestforperson for TMF-MED



